
Posudek školitele bakalářské práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů bakalářské práce (BP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané BP 

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení BP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace BP 

  A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na BP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	4: Bakalářská práce Paulíny Šimkové se věnuje studiu chování polyelektrolytů ve vodných roztocích pomocí rozptylových technik (LS, SAXS, měření zeta potenciálu) s ohledem na vliv molekulové hmotnosti polymeru a pH roztoku. Studentka si při řešení bakalářské práce osvojila metodiku měření rozptylu světla a zeta potenciálu, která byla schopna samostatně provádět a získaná data vyhodnocovat s pomocí starších kolegů. Kromě toho získala zkušenosti při měřeních maloúhlového rozptylu rentgenového záření a aktivně se podílela na diskusi o dosažených výsledcích, jejichž zpracování bylo obtížné kvůli složitosti modelů. V průběhu práce získala mnoho výsledků, avšak později měla drobné potíže s jejich organizací, systematizací a samostatnou analýzou. Důležitou součástí její přípravy na tuto práci byla také účast na konferenci International Symposium on Polyelectrolytes 2023 v Praze organizované naší skupinou Soft Matter, kde získala široký přehled o problematice polyelektrolytů, což bylo také téma její bakalářské práce. Bakalářskou práci zpracovala s pomocí starších kolegů a na odpovídající úrovni diskutovala získané výsledky. S přihlédnutím k výše uvedenému práci hodnotím stupněm velmi dobře a doporučuji k obhajobě.  
	Name: Paulína Šimková
	Nazev: Polyelectrolyte behavior in solution as seen by scattering techniques
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	Datum: 6.09.2024
	Skolitel: 
	Klasifikace: [velmi dobře]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


